
SMLOUVA O DÍLO
ZS Dvořákův okruh, školní hřiště -  rekonstrukce stávajícího oplocení

uzavřená ve sm yslu ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/ 2012 Sb., občanský zákoník,

ve znění pozdějších předpisů

1. M ěsto Krnov

se síd lem M ěstský úřad Krnov, Hlavní nám ěst í 1, 794 01 Krnov

ICO:

DIČ:

Oprávněná osoba: 

Kontaktní osoby:

Bankovní spojení: 

Číslo účtu:

Profil zadavatele: 

na st raně ob jednatele

002 96 139 

CZ 002 96 139

Ing. Tom áš Hradil, starosta města

Ing. Klára Hazuchová, odbor veřejných zakázek, + 420 554 697 234

Bc. ,an Šrubař, odbor veřejných zakázek, + 420 554 697 243

Lubom ír Stýskala, odbor veřejných zakázek, + 420 554 697 272

Karel Klím ek, odbor veřejných zakázek, + 420 554 697 274

Bc. M art ina M arčanová, odbor veřejných zakázek, + 420 554 697 271

Petr M ynář, odbor veřejných zakázek, + 420 554 697 244

Ing. Zbyněk M oravec, odbor veřejných zakázek, + 420 554 697 239

Kom erční banka a.s., expozitura Krnov

728771 / 0100

ht tps:/ / www.vho dne-uverejnen i.cz/ p ro f il/ 00296139

2 .

1.

2 .

3 .

AF Stav Krnov s.r.o.

se síd lem Čsl. arm ády 835/ 36, 794 01 Krnov

Zapsaná v obchodním rejst říku vedeném  Krajským  soudem oddíl C, vložka 66221

ICO:

DIČ:

,ednající: 

Bankovní spo jení: 

Číslo účtu: 

Kontaktní osoba: 

Telefon, e-m ail:

05091632

CZ05091632

Bc. Aleš Fousek, Tom áš Fousek - jednatelé 

Kom erční banka a.s.

865380410257/ 0100

Bc. Aleš Fousek, Tom áš Fousek

554 613 180, afstav@em ail.cz

na st raně zhotovitele

M ěstský úřad Krnov
D o ru čen o : 0 1 .0 4 .2 0 2 0  0 9 5 8 2 9  
KRNOVZ-26833/ 2020
l ist y: 4 p řílo hy: 0 d ruh p ř.: 0 
d o p o ru č.:

k r n o v p 2 0 j0 0 a 5 h

!.

Preambule

Sm luvní st rany shodně prohlašují, že identifikační údaje uvedené ve sm louvě jsou v souladu 

s p rávní skutečnost í v době uzavření sm louvy. Sm luvní st rany se zavazují, že zm ěny do tčených 

údajů oznám í bez prod lení druhé sm luvní st raně. Sm luvní st rany prohlašují, že osoby 

podep isující sm louvu jsou k tom uto  úkonu oprávněny.

Zho tovitel p rohlašuje, že je oprávněn na základě příslušných právních předpisů k podnikání 

v oboru Provádění staveb , jejich zm ěn a od st raňování, přičem ž to to  jeho op rávnění není žádným 

způsobem om ezeno a že je dle příslušných právních předpisů postačující k p rovedení díla dle 

této  sm louvy. Zho tovitel p rohlašuje, že jakéko li zm ěny v rozsahu svého op rávnění k podnikání 

t ýkající se p rovádění díla dle této  sm louvy oznám í bez prod lení druhé sm luvní st raně.

Zho tovitel p rohlašuje, že si řádně prostudoval zadávací podm ínky a po jejím  p rostudování 

prohlašuje, že je plně odborně způsobilý provést  řádně dílo dle této  sm louvy. Zhotovitel

1 |S t r á n Ic a

https://www.vhodne-uverejneni.cz/profil/00296139
mailto:afstav@email.cz


prohlašuje, že provedení díla v níže sjednaném rozsahu a za podmínek této  sm louvy není 

p lněním  nem ožným .

4. Zho tovitel se zavazuje, že po celou dobu t rvání závazku bude mít  účinnou pojistnou smlouvu 

pro případ způsobení škody v souvislost i s výkonem předmětu této  sm louvy s pojistnou částkou 

m inim álně ve výši 2 m il. Kč. Pojistnou smlouvu je zhotovitel povinen kdykoliv ob jednateli na jeho 

požádání předložit  k nahlédnut í.

II.

Předmět smlouvy

1. Předm ětem  této  sm louvy je závazek zhotovitele v rozsahu a za podm ínek stanovených touto 

sm louvou provést  svým jm énem , na svůj náklad a své nebezpečí pro ob jednatele dílo „ZŠ 

Dvořákův okruh, školní hřiště -  rekonstrukce stávajícího oplocení" (dále jen také jako dílo), a to 

na pozemcích ob jednatele vym ezených v pro jektové dokum entaci citované vo d st . 2 tohoto 

článku a závazek ob jednatele za řádně a včas zhotovené a předané bezvadné dílo zap lat it  

zhotoviteli dle podm ínek této sm louvy níže sjednanou cenu díla.

2. Rozsah předm ětu díla je konkrétně vym ezen úplnou pro jektovou dokum entací zhotovenou 

f irm ou Lespro jekt  s.r .o ., Revoluční 76, 794 01 Krnov.

3. Objednatel předá pro jektovou dokumentaci citovanou v předchozím odstavci a vypracovanou 

v souladu s vyhláškou č. 169/ 2016 Sb. zhotoviteli po podpisu této  sm louvy, a to v jednom  (1) 

vyho tovení. Objednatel nese odpovědnost  za správnost  a úp lnost  předané pro jektové 

dokum entace. Zhotovitel prohlašuje, že pro jektovou dokum entaci přijal od ob jednatele 

kom pletní, že ji považuje za plně dostačující pro zhotovení celého díla bez nároků na jakéko liv 

vícep ráce s výhradou těch, které nebyly součást í předané pro jektové dokum entace a jejichž 

p rovedení je nutné k řádném u a úplnému dokončení předm ětu sm louvy nebo které vyplynou 

z dodatečných písem ných požadavků ob jednatele.

4. Provedením  díla se rozum í úplné a standardní provedení všech stavebních a montážních prací, 

konstrukcí, dodávek m ateriálů, technických a technologických zařízení, včetně všech činnost í 

spojených s p lněním předm ětu sm louvy a nezbytných pro uvedení předm ětu sm louvy do 

užívání.

5. Předm ět sm louvy může být rozšířen o další práce a činnost i, výhradně však na základě 

požadavku ob jednatele (více práce). Zhotovitel se tyto práce a činnost i zavazuje vždy realizovat . 

Předm ětné vícep ráce může zhotovitel začít  provádět  pouze na základě vzájem ně 

odsouhlaseného písem ného dodatku k t ét o  smlouvě podepsaného oběma sm luvním i st ranam i, 

tento dodatek m usí obsahovat  také dohodu o ceně vícep rací, nem usí ale obsahovat  dohodu 

o prod loužení term ínu pro dokončení díla v souvislost i s prováděním vícep rací, tato  může být 

uzavřena až následně, postupem popsaným v odstavci 7. této část i sm louvy.

6. V případě požadavku objednatele na provedení vícep rací je zhotovitel povinen posoudit , zda je 

schopen požadované vícep ráce provést v term ínu pro dokončení díla dle čl. III. odst . 2. Pokud 

zhotovitel v souvislost i s požadovanými vícepracem i nepožádá ob jednatele o prod loužení 

term ínu dokončení díla má se za to , že zhotovitel je schopen provést  celé dílo včetně vícep rací 

v term ínu dle čl. III. odst . 2. V takovém  případě také zhotovitel není v budoucnu oprávněn 

požadovat  prod loužení term ínu pro dokončení díla v souvislost i s provedením  vícep rací nebo 

nam ítat  neplnění term ínu pro dokončení díla v souvislost i s takto p rovedeným i vícep racem i.

7. Pokud zhotovitel požádá o prod loužení term ínu pro dokončení díla dle čl. III. odst . 2 v souvislost i 

s požadovaným i vícep racem i, je povinen svůj požadavek na prod loužení term ínu ob jekt ivizovat  

tak, že u každé položky rozpočtu vícep rací vyjád ří časovou náročnost  na je jí realizaci v souladu 

s metod ikou ÚRS nebo RTS a to na základě normohodin (Nh) p ro fesí a st ro jů. Takto ob jekt ivně 

vyjád řená časová náročnost  pro realizaci vícep rací bude podkladem pro jednání o uzavření 

dodatku sm louvy, kterým  bude term ín pro dokončení díla případně prodloužen.

S. Stejné podmínky jak jsou uvedeny v odstavci 5. této  části smlouvy p lat í i v případě méně prací 

s t ím , že zhotovitel je povinen respektovat  písemné rozhodnut í zadavatele o neprovedení 

určené část i prací okam žitě a předm ět díla bude o tyto méně práce upraven v nejb líže 

uzavíraném  dodatku sm louvy, nejpozději bude takový dodatek uzavřen před předáním díla.

2|S t r á n k a



9. Zho tovitel se dále zavazuje p rovést  na svůj náklad a své nebezpečí i všechna p lnění a veškeré 

práce či další činnost i, byť nejsou v této  sm louvě uvedené, pokud jejich provedení je nebo se 

stane nezbytným k p rovedení d íla. ,edná se o vybudování, provoz a dem ontáž staveniště, 

zajištění a obstarání veškerých nezbytných stanovisek, vyjád ření, rozhodnut í, souhlasů 

dotčených orgánů a organizací, resp. účastníků správních řízení, zajištění záborů, vytýčení 

inženýrských sít í, jakož i m ístn í a sp rávní poplatky vč. poplatků za zábory či zvláštní užívání 

kom unikací a ploch potřebných pro realizací d íla, práce spojené se sledováním  vlivů stavby 

a případnými nutným i či pot řebným i průzkum y, vypracování provozního řádu a dokum entace 

skutečného  p rovedení stavby vč. zam ěření stavby a zp racování geom etrického plánu.

10. Vlastníkem  díla i v době jeho  p rovádění je ob jednatel.

11. V souladu se zákonem  č. 309/ 2006 Sb. je investorem  na stavbu určen koord ináto r BOZP. 

Zhotovitel je povinen dbát  pokynů a nařízení koord inátora týkajících se BOZP, um ožnit  mu 

kontro lu BOZP na staveništ i a zápisy do SD. Nedodržení p lnění požadavků koord inátora 

k nápravě porušení BOZP na stavbě bude ze st rany ob jednatele sankcionována sm luvní pokutou.

12. Nedílnou součást í díla jsou dále:

a) zajištění a zabezpečení vytýčení veškerých inženýrských sít í příp. vnit řních rozvodů (při 

realizaci stavby uvnit ř stávajících ob jektů), odpovědnost  za jejich  nepo rušení během 

výstavby a zpětné p ro tokolární předání jejich  sp rávcům ,

b) zajištění a p rovedení všech nutných zkoušek dle ČSN popř. jiných norem  vztahujících se 

k prováděném u dílu včetně pořízení protokolu, a dále zkoušek nutných pro uvedení 

dodaných zařízení do provozu,

c) zajištění a p rovedení všech opatření organizačního a stavebně technolog ického charakteru 

k řádném u p rovedení díla jako  jsou revize, skládkovné apod.,

d) veškeré práce a dodávky související s bezpečnostním i opatřením i na ochranu lidí a m ajetku 

(zejm éna chodců a vozidel v m ístech dotčených stavbou),

e) ost raha stavby a staveniště, zajištění bezpečnost i práce a ochrany životního prostředí,

f ) pro jednání a zajištění případného zvláštního  užívání kom unikací, veřejných ploch a jiná 

dopravní opatření včetně úhrady vym ěřených poplatků, nájem ného a náhrad za om ezení 

užívání kom unikace,

g) průběžné čištění ob jektů a jeho  okolí,

h) uvedení zařízení do t rvalého  provozu,

i) dokum entace, atesty a pro tokoly pro p ředávací řízení,

j ) zajištění a p rovedení všech nezbytných průzkumů nutných pro řádné p rovádění 

a dokončení d íla,

k) zajištění přístupů a příjezdů k nem ovitostem  po dohodě s vlastníky (veškeré případné škody 

na nem ovitostech a porostech při p rovádění stavby hrad í zho tovitel),

l) zřízení a odst ranění zařízení staveniště včetně napo jení na inženýrské sítě,

m ) odvoz a uložení vybouraných hmot a stavebních sut í na skládku včetně poplatku za 

uskladnění v souladu s ust . zákona č. 185/ 2001 Sb., o odpadech, v p latném  znění,

n) uvedení všech povrchů dotčených dílem do původního stavu (kom unikace, chodníky, zeleň, 

příkopy, propustky apod.),

o) zajištění atestů a dokladů o požadovaných vlastnostech výrobků pro p ředávací a p řejím ací 

řízení (i dle zákona č. 22/ 1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky, v p latném znění),

p) zajištění všech ostatn ích nezbytných zkoušek, atestů a revizí podle ČSN a případných jiných 

právních nebo technických předpisů p latných v době provádění a p ředání díla, kterým i bude 

prokázáno dosažení předepsané kvality a předepsaných technických param et rů d íla,

q) drobné práce technicky náležející k řádném u a kvalitním u provedení d íla.

ill.

3[S 1: r á n k a



Doba a m ísto  p lnění d íla

1. Sm luvní st rany sjednávají pro zahájení a dokončení díla takto :

Term ín zahájení d íla: do jednoho dne po podpisu sm louvy (předpoklad do 9.4.2020)

Term ín ukončení d íla: do 29. 5. 2020

2. Zhotovitel má staveniště převzaté písemným zápisem podepsaným zástupci obou smluvních 

st ran.

3. V případě, že o to ob jednatel požádá, přeruší zhotovitel bez odkladu práce na díle. O tuto dobu 

p řerušení prací se posunou term íny t ím  dotčené.

4. Bude- li to to  p řerušení prací t rvat  déle než t ři měsíce, je ob jednatel povinen uhrad it  zhotoviteli již 

realizované práce v plném rozsahu. Zhotovitel splní svou povinnost provést  dílo jeho  řádným 

zhotovením  a předáním  ob jednateli bez vad a nedodělků. O předání a převzet í díla jsou 

ob jednatel a zhotovitel povinni sepsat  protokol, v jehož závěru ob jednatel prohlásí, zda dílo 

přijímá nebo nepřijím á, a pokud ne, z jakých důvodů.

5. Zhotovitel se zavazuje bezodkladně inform ovat  ob jednatele o veškerých oko lnostech, které 

mohou m ít  vliv na term ín provedení díla.

6. M ísto p lnění je vym ezeno v pro jektové dokumentaci citované v čl. II, odst . 2 této sm louvy.

IV.

Cena díla

1. Cena za řádně provedené a předané dílo specifikované v čl. II. této  sm louvy je sjednána dohodou 

sm luvních st ran ve výši:

cena celkem  bez DPH 645 030,79 Kč

21% DPH 135 456,47 Kč

CENA CELKEM  VČETNĚ 21% DPH 780 487,26 Kč

slovy: sedm setosm desát t isícčtyřistaosm desátsedm  korun českých dvacetšest  haléřů 

Tato sm luvní cena zahrnuje všechny náklady související se zhotovením  díla, ved lejší náklady 

související s um ístěním  stavby, zařízením staveniště a také ostatn í náklady souvisejícím i s plněním 

zadávacích podmínek.

2. Ke sjednané sm luvní ceně se připočítává procentní sazba daně z přidané hodnoty dle platného 

zákona o dani z přidané hodnoty, platná v době vyúčtování ceny provedených prací. V případě, že 

dojde v průběhu realizace předm ětu sm louvy ke změnám sazeb DPH, zhotovitel tuto skutečnost  

zohlední při fakturaci. Změnu sazby DPH není t řeba upravovat  sm luvním  dodatkem ktéto  

sm louvě o dílo.

3. Cena sjednaná dle odst . 1 tohoto článku je stanovena jako  nejvýše přípustná, překročitelná pouze 

za podm ínek dohodnutých v této  sm louvě. Aplikace ust. § 2620 odst . 2 Občanského zákoníku pro 

vztahy založené touto smlouvou je vyloučena, a to také s odkazem na článek XII. bod 5. této 

sm louvy.

4. Cena byla zhotovitelem  stanovena na základě tzv. oceněného slepého rozpočtu, tedy výkazu 

vým ěr a specifikace prací a dodávek požadovaných ob jednatelem . Tento rozpočet  včetně 

zhotovitelem  doplněných cen jedno t livých položek, je úplný a závazný, t vo ří Přílohu č. 1 

a nedílnou součást  této  sm louvy.

5. Veškeré náklady na dodávku m edií nutných k provádění díla (nap ř.: elekt rická energ ie, voda) se 

zhotovitel zavazuje obstarat  na svůj náklad a na své nebezpečí, přičemž náklady na tato  veškerá 

media jsou zahrnuty v ceně díla ve smyslu tohoto článku.

6. Cenu díla lze m ěnit  pouze:

a) Odečtením  všech nákladů na p rovedení těch část í d íla, které ob jednatel naříd il form ou méně 

prácí neprovádět . Náklady na m éněpráce budou odečteny ve výši součtu veškerých 

odpovídajících položek a nákladů neprovedených podle položkového rozpočtu nebo sm louvy.

4!S t r á n k a



k c .  r n Q V

b) Započtením  veškerých nákladů na provedení těch část í d íla, které ob jednatel naříd il form ou 

dodatečných prací provádět  nad rám ec m nožství nebo kvality uvedené v pro jektové 

dokum entaci nebo položkovém rozpočtu.

- Náklady na dodatečné stavební práce budou účtovány na základě odpovídajících 

jedno tkových cen položek a nákladů dle položkového rozpočtu nebo sm louvy 

a m nožství odsouhlaseného ob jednatelem ,

- Náklady na dodatečné práce, které nejsou stanoveny jedno tkovým i cenam i položek 

v nabídkovém  položkovém rozpočtu, budou účtovány v cenové úrovni podle 

aktuáln ího  ceníku RTS či ÚRS, jinak dle dohody sm luvních st ran.

- Dodatečné práce, které nelze jed noznačně specifikovat  ani položkou dle Sborníku cen 

stavebních prací příslušného roku (polo let í) zp racovaného obchodní spo lečnost í RTS 

a.s. Brno a ÚRS CZ a.s. budou oceněny cenou vycházející z t ransparentního  základu 

např. z ofertního  řízení provedeného ob jednatelem , ted y poptáním ceny jedno t livých 

složek u výrobců či subdodavatelů.

- V případě sporu o výši ceny některé dodatečné práce je zhotovitel povinen práce 

p rovést  za cenu vypočtenou ob jednatelem  s t ím , že se může následně dom áhat  

doplatku ceny díla po zadavateli, a to na základě znaleckého posudku.

c) Pokud se při realizaci díla vyskyt ly skutečnost i odlišné od dokum entace předané 

ob jednatelem

7. Nárok na zap lacení více prací dle předchozího bodu 6. vzniká zhotoviteli pouze za předpokladu, 

že na jejich  p rovedení bude mezi sm luvním i st ranam i uzavřen dodatek ke sm louvě v souladu se 

zákonem č. 134/ 2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek.

V.

Platební podmínky

1. Sm luvní st rany sjednávají, že úhrada ceny díla bude uskutečňována m ěsíčně postupně dle 

rozsahu poskytnutého dílčího p lnění zhotovitele pro ob jednatele. Dílčím p lněním  se rozum í 

rozsah a cena skutečně p rovedených prací a dodávek uskutečněných zhotovitelem  v běžném 

měsíci a zjištěných k posledním u dni kalendářního  m ěsíce a tento  den je dnem zdanitelného 

p lnění. Faktury se budou vystavovat  na základě provedených p rací dle soupisu těchto  prací 

odsouhlaseného  sm luvním i st ranam i. Soupis prací bude prováděn souhrnně vždy za práce 

skutečně p rovedené za up lynulý kalendářní m ěsíc. Zhotovitel po skončení kalendářního  měsíce 

zašle ob jednateli soupis těchto  p rací st ím , že ob jednatel nebo technický dozor stavby tento 

soupis schválí s připo jením  podpisu ve lhůtě sedmi (7) kalendářních dní od jeho  p řijet í nebo 

v téže lhůtě vrát í tento  soupis s výhradam i. Odsouhlasením  a podpisem soupisu p rovedených 

prací a zjišťovacího protokolu vzniká zhotoviteli právo up latnit  vůči ob jednateli nárok na úhradu 

ceny dílčího p lnění daňovým  dokladem  (dále jen „ faktu ra" ). Zho tovitel se zavazuje nejpozději do 

5 dnů od data uskutečnění zdanitelného p lnění vystavit  daňový doklad a tento  doručí ob jednateli 

nejpozději do 2 dnů od data vystavení. Faktura m usí m ít  náležitost i daňového dokladu podle 

p latného zákona o DPFI.

2. Sp latnost  řádné faktury se sjednává na dobu 30 dnů ode dne jejího  doručení ob jednateli. Režim 

p řenesení daňové povinnost i dle § 92 zákona o dani z přidané hodnoty. Kromě náležitost í 

stanovených právním i předpisy je zhotovitel povinen uvést  ve faktuře i tyto  údaje:

a) číslo sm louvy a datum jejího  uzavření,

b) p ředm ět  sm louvy, jeho  přesnou specifikaci ve slovním  vyjád ření (nestačí odkaz na číslo 

sm louvy),

c) obchodní f irm u nebo název, sídlo nebo místo podnikání, IČO a DIČ zhotovitele,

d) název, síd lo , IČO a DIČ ob jednatele, označení útvaru ob jednatele, který akci likviduje (odbor 

veřejných zakázek),

e) číslo a datum  vystaven í faktury,

5|S t r á n k a



k< rnov

f) lhůtu sp latnost i faktury,

g) přesný název pro jektu,

h) přílohou faktury m usí být  soupis skutečně provedených prací podepsaný ob jednatelem  nebo 

technickým  dozorem stavby, včetně měsíčního zjišťovacího protokolu označení banky a číslo 

účtu, na který m usí být zaplaceno,

i) označení osoby, která fakturu vyho tovila, včetně jejího podpisu a kontaktního telefonu,

3. V případě, že bude zhotovitelem  vystavována pouze jedna faktura, na díle budou vady nebo 

nedodělky a zhotovitel dílo převezm e s výhradou, uhradí ob jednatel zhotoviteli fakturu 

m axim álně do výše 90 % ceny díla (celkové včetně DPH) s t ím , že částka rovnající se 10 % ceny 

díla včetně DPH slouží jako zádržné (pozastávka). Po odstranění všech vad a nedodělků bude 

objednatelem  zádržné (pozastávka) uhrazena na základě faktury, v níž bude uvedeno, že se 

jedná o konečnou fakturu . Podmínka uvedené v odst . 2 tohoto článku t ím  není dotčena.

4. Zhotovitel je op rávněn m ěsíčně vystavovat  daňové doklady (dále jen „ faktu ra" ), kterým i 

vyúčtuje provedené práce m ax. do výše 90 % z celkové ceny d íla. Po ukončení přejím acího řízení 

podle této  sm louvy zhotovitel provede závěrečné vyúčtování a vystaví konečnou fakturu na cenu 

díla. Objednatel je povinen uhrad it  zadrženou část  v term ínu do 15 dnů po předání a p řevzet í 

díla bez vad a nedodělků. Zhotovitel má možnost nahradit  zádržné bankovní zárukou.

5. Datum zdanitelného p lnění konečné faktury je datum předání díla bez vad a nedodělků.

6. Platby budou provedeny bezhotovostně.

7. Objednatel je oprávněn provádět  kontrolu prováděných prací po celou dobu provádění díla 

kdykoli fyzickou kontrolou na staveništ i prováděnou oprávněným i zástupci ob jednatele 

i kontro lou stavebního  či m ateriálového deníku. Zhotovitel je povinen p rovedení takové kontroly 

nejen umožnit , ale také poskytnout  k ní veškerou potřebnou součinnost .

8. Zhotovitel je povinen doručit  fakturu vždy osobně na podatelnu ob jednatele nebo doporučeně 

prostřednictvím  držitele poštovní licence.

9. V případě, že zhotovitel fakturou bude požadovat  úhradu prací nebo dodávek, které neprovedl, 

vyúčtuje chybně cenu dílčího p lnění nebo faktura nebude obsahovat  některou zákonnou nebo 

sm louvou požadovanou náležitost , je ob jednatel oprávněn vadnou fakturu před up lynutím  lhůty 

sp latnost i vrát it  zho toviteli bez jejího  zap lacení k provedení op ravy. Ve vrácené faktuře vyznačí ■ 

ob jednatel důvod vrácení. Zhotovitel provede opravu vystavením  nové faktury.

10. Vrát í- li ob jednatel vadnou fakturu z oprávněných důvodů dle předchozího odstavce zhotoviteli, 

přestává běžet  původní lhůta splatnost i k úhradě dílčího p lnění. Celá lhůta sp latnost i běží opět  

ode dne doručení opravené faktury.

11. Pro účely této  sm louvy se má za to , že dnem zaplacení je den odepsání příslušné částky z účtu 

sm luvní st rany, která provádí platbu -  plní svoji povinnost  zap lat it .

12. Objednatel je oprávněn pozdržet úhradu dílčího p lnění v případě, že zhotovitel bezdůvodně 

nebo neoprávněně v rozporu s touto smlouvou přeruší práce na provádění díla nebo dílo 

provádí v rozporu s pro jektovou dokum entací, ustanovením i této sm louvy, vyhlášeným i 

podmínkami soutěže nebo písem ným i pokyny ob jednatele.

VI.

Předání a převzetí díla

1. Zhotovitel splní svou povinnost  provést dílo jeho řádným zhotovením  a předáním objednateli 

v m ístě provádění díla a v term ínu pro provedení díla.

2. Za dokončené se považuje d ílo, pokud bude předvedena způsobilost i díla sloužit  svém u účelu. 

Objednatel tak nemá právo odm ítnout  p řevzet í díla pro o jed inělé drobné vady, které samy 

o sobě ani ve spo jení s jiným i nebrání užívání stavby funkčně nebo estet icky, ani je jí užívání 

podstatným  způsobem neom ezují.

3. O přejím acím  řízení jsou ob jednatel a zhotovitel povinni sepsat  a podepsat  protokol, v jehož 

závěru ob jednatel prohlásí, zda dílo přijímá nebo nepřijím á, a pokud ne, z jakých důvodů.

V případě předání a převzet í Díla s vadam i a nedodělky (s výhradam i ve sm yslu §2605 Obč. zák.)

6|S t r á n k a



kc rriov
bude součást í toho to  protokolu soupis těchto  vad a nedodělků s uvedením lhůty pro jejich 

od st ranění. Zho tovitel se zavazuje vyrozum ět  ob jednatele o ukončení díla a p řip ravenost i 

k provedení přejím acího řízení zápisem  ve stavebním  deníku ve lhůtě 5 dnů před datem 

přejím acího  řízení. V případě, že se ob jednatel nedostaví k řádně oznám eném u přejím acím u 

řízení, má se za to , že dílo bylo předáno okam žikem , kdy byl zhotovitel připraven k předání díla 

ob jednateli a ob jednatel se k p řejím acím u řízení nedostavil.

4. V případě p řevzet í díla s vadam i a nedodělky se Zhotovitel zavazuje tyto  vady a nedodělky 

odst ranit  nejpozději ve lhůtě dvacet i (20) kalendářních dní od předání a p řevzet í Díla, nebude- li 

v protokolu dle odst . 3 toho to  článku dohodnuta kratší lhůta, a v téže lhůtě prokázat  ob jednateli 

takové odst ranění vad a nedodělků na základě dodatečné p řejím ky, ohledně které bude sepsán 

dodatek k protokolu o předání a p řevzet í díla uvedeného v odst . 3 toho to  článku sm louvy.

5. O předání díla nebo jeho  část i bude sepsán záp is, který sepíše zhotovitel a bude obsahovat :

a) označení d íla,

b) označení ob jednatele a zhotovitele d íla,

c) číslo a datum  uzavření sm louvy o d ílo , včetně čísel a dat  uzavření jejích dodatků,

d) datum vydání a čísla stavebních povo lení,

e) datum zahájení a dokončení prací na zhotovovaném  díle,

f) p rohlášení ob jednatele, že dílo přejím á nebo nepřejím á s odůvodněním ,

g) datum a místo sepsání zápisu,

h ) jm éna a podpisy zástupců ob jednatele a zho tovitele,

i) seznam převzaté dokum entace,

j) soupis nákladů od zahájení po dokončení díla nebo jeho  část i,

k) term ín vyklizení staveniště,

l) datum ukončení záruky na dílo,

6. Zhotovitel zároveň při přejím acím  řízení předá ob jednateli doklady o řádném  p rovedení díla dle 

technických norem  a předpisů, provedených zkouškách, atestech a dokum entaci podle této  

sm louvy, včetně p rohlášení o shodě (3x v t ištěné podobě).

7. Zhotovitel a ob jednatel jsou dále op rávněni uvést  v zápise cokoliv, co budou považovat  za nutné.

8. V případě, že ob jednatel dokončené dílo nepřevezm e, uvede v zápise důvod jeho  nepřevzet í. Po 

odst ranění nedostatků, pro které ob jednatel odmít l p ředm ět sm louvy převzít , se opakuje 

p řejím ací řízení v nezbytně nutném  rozsahu. Z opakované p řejím ky sep íší sm luvní st rany dodatek 

k p ředm ětném u protokolu z předání a p řevzet í d íla, v němž ob jednatel prohlásí, že předm ět 

sm louvy nebo jeho  dohodnutou část  od zho tovitele p řejím á.

9. Pokud se sm luvní st rany nedohodnou ani v opakovaném  přejím acím  řízení na op rávněnost i či 

neop rávněnost i nepřevzet í p ředm ětu sm louvy ve lhůtě 5 pracovních dnů od zahájení 

opětovného p ředávacího  řízení, bude vzniklý spor předán k rozhodnut í příslušném u soudu. 

Pravom ocné rozhodnut í soudu je pro obě sm luvní st rany závazné.

10. Zástupci sm luvních st ran, kteří jsou zm ocněni k p řejím ání a p ředávání předm ětu sm louvy, budou 

uvedeni ve stavebním  deníku.

VII.

Způsob provádění díla

1. Zho tovitel je povinen v rámci p rovedení díla zajist it  veškeré nezbytné doklady, prohlídky a 

přejím ky, spo jené s prováděním  díla, případně požadované orgány státní správy, které se t ýkají 

předm ětu této  sm louvy.

2. Zhotovitel je povinen v rámci p rovedení díla uvést  všechny ved lejší pozem ky či stavby, které byly 

zhotovitelem  eventuelně při p rovádění díla dle této  sm louvy do tčeny, do původního stavu 

a zápisem  o p ředání a převzet í je předat  jejich  m ajitelům .

3 . Součást í díla je rovněž zajištění či p rovedení všech prací nutných k provedení d íla, potřebných 

m ěření, m ateriálů, pom ůcek, p říst ro jů , osvědčení, atestů a zkoušek m ateriálu včetně příslušných 

znaleckých posudků, dokum entace skutečného  provedení a geodet ické zam ěření sít í (3 *  

v t ištěné podobě, l x  v d ig itální podobě), geom etrický plán (3 x  v t ištěné podobě a l x  dig itální

7|S t r á n k a



podobě), veškerých předepsaných bezpečnostních opatření, veškerých poplatků a odvodů 

nutných pro p rovedení sm luvních výkonů zhotovitele, zajištění sp lnění podmínek stanovených 

dotčeným i správním i orgány, pokud se týkají sm luvních výkonů zho tovitele dále i veškeré další 

ved lejší výkony zhotovitele, které jsou potřebné pro řádné a odborné provedení předm ětu díla, 

jeho  přejím ky a příp. ko laudaci.

4. Pokud to bude v rámci provádění díla nutné, pak je zhotovitel povinen zajist it  povolení ke všem 

nutným či potřebným  uzavírkám , prokopávkám , záborům kom unikací a kácení zeleně, osazení 

a údržbu provizorního dopravního značení apod. podle zadávací dokum entace stavby a uvedení 

do původního stavu vč. následného předání správci či jiné op rávněné osobě. Zhotovitel zajist í 

stavbu tak, aby nedošlo k ohrožování, nadm ěrném u nebo zbytečném u obtěžování oko lí stavby, 

ke znečištění kom unikací apod.

5. Zhotovitel je povinen umožnit  výkon funkce technického dozoru a autorského dozoru 

pro jektanta. Zároveň je povinen dodržovat plán BOZP a umožnit  výkon činnost i koord inátora 

bezpečnost i a ochrany zdraví při práci na staveništ i.

6. Vlastníkem  zařízení staveniště, včetně používaných st ro jů, m echanism ů a dalších věcí 

potřebných pro provedení díla, je zhotovitel, který nese nebezpečí škody na těchto  věcech.

7. Veškeré náklady vzniklé v souvislost i s odstraňováním  škod vzniklých při provádění díla nese 

zhotovitel a tyto náklady nem ají vliv na sjednanou cenu díla.

8. Zhotovitel je povinen v rám ci provedení díla ob jednateli předat kom pletní technické a provozní 

návody a předpisy v českém  jazyce (2x v t ištěné a 2x v d ig itální fo rm ě), které jsou potřebné pro 

budoucí řádné provozování a údržbu všech technických a provozních zařízení.

9. Zhotovitel je povinen zajist it  po celou dobu provádění díla přístup a příjezd k sousedícím 

nem ovitostem , a to včetně jejich případného zásobování.

10. Zhotovitel je povinen zajist it  v rám ci zařízení staveniště podmínky pro výkon funkce autorského 

dozoru p ro jektanta, technického  dozoru stavebníka, pro činnost  koord inátora bezpečnost i 

a ochrany zdraví při práci na staveništ i, a to v přim ěřeném  rozsahu.

11. Zařízení staveniště zabezpečuje zhotovitel v souladu se svými potřebam i, dokum entací předanou 

objednatelem  a s požadavky ob jednatele.

12. Zhotovitel je povinen na převzatém  staveništ i udržovat  pořádek a čisto tu, sám a na svůj náklad 

zajist it  v souladu s právním i předpisy bezpečné uložení či likvidaci všech druhů odpadů vzniklých 

při provádění d íla.

13. Zhotovitel v plné m íře zodpovídá za bezpečnost  a ochranu všech osob v prostoru staveniště 

a zabezpečí jejich vybavení ochranným i pracovními pomůckami.

14. Zhotovitel je povinen plnit  všechny povinnost i a respektovat  doporučení vyp lývající ze 

stavebního povo lení k provádění stavby (d íla) či z jiných rozhodnut í vydaných příslušným i 

správním i orgány v průběhu provádění díla a týkající se prováděného díla, pokud t ím  nebude 

porušeno zadání veřejné zakázky.

15. Zhotovitel je povinen zajist it  vytýčení inženýrských sít í podle podm ínek jejich správců a to před 

zahájením  jakýchko li stavebních prací na předm ětném  díle.

16. Zhotovitel je povinen prokazatelně písemně vyzvat  ob jednatele nejm éně 3 pracovní dny předem 

ke kontro le prací, jež budou dalším postupem při provádění díla zakryty. Provedení kontro ly 

ob jednatel po tvrd í zápisem ve stavebním  deníku. V případě, že se ob jednatel na řádnou výzvu 

zhotovitele ke kontro le zakrývaných prací bez předchozí om luvy nedostaví, může zhotovitel 

zakrýt  předm ětné práce a pokračovat  v provádění díla. Pokud však tato  písem ná výzva 

zho tovitele ke kontro le zakrývaných prací nebude objednateli prokazatelně doručena 

a ob jednatel se z toho důvodu nedostaví ke kontro le, má objednatel právo žádat po zhotoviteli 

p řerušení všech p rací a odkryt í všech neoprávněně zakrytých část í díla k provedení kontro ly, vše 

na výlučný náklad a nebezpečí zhotovitele. Zhotovitel je oprávněn pokračovat  v provádění díla až 

po ukončení kontro ly dotčených neoprávněně zakrytých prací.

17. Zhotovitel je povinen 3 pracovní dny předem prokazatelně písem ně oznám it  správcům  

inženýrských sít í a zástupci ob jednatele zahájení práce v ochranném  pásmu či křížení těchto  sít í 

ke kontro le průběhu prací a ve stejné lhůtě po dokončení prací a před zpětným zásypem sít í je

8|S t r á n k a



kc rnov
povinen tyto správce a zástupce ob jednatele vyzvat  k převzet í p rovedených prací a kontro le 

dotčených sít í. Tyto  skutečnost i správce do tčených sít í a zástupce ob jednatele po tvrdí zápisem 

ve stavebním  deníku. V případě nedodržení povinnost i zhotovitele provést  řádnou výzvu dle 

předchozí věty jsou správci sít í či ob jednatel op rávněni postupovat  obdobně dle předchozího 

odstavce a zhotovitel je povinen na svůj náklad a nebezpečí umožnit  dodatečnou kontro lu 

dotčených sít í i včetně příp. jejich  opětovného odkryt í. Zhotovitel je povinen před zakryt ím  

dotčených sít í v případě potřeby zajist it  na své náklady geodet ická zam ěření, která nejpozději 

před dokončením  díla nebo jeho  část i předá ob jednateli.

18. Zho tovitel se zavazuje realizovat  práce vyžadující zvláštní způsobilost  nebo povo lení podle 

příslušných předpisů osobam i, které danou podmínku sp lňují.

19. Zjist í- li zhotovitel při provádění díla skryté překážky bránící řádném u provedení d íla, je povinen 

to bez odkladu oznám it  ob jednateli a navrhnout  mu další postup.

20. Zho tovitel je povinen bez odkladu upozornit  ob jednatele na případnou nevhodnost  jeho  pokynů 

či nevhodnost  realizace vyžadovaných p rací či navrhovaných postupů. Zhotovitel nebo jeho 

zástupce je povinen se zúčastnit  kontro lních dnů, které se budou konat  pravidelně jed nou týdně.

21. Věci, které jsou potřebné k provedení d íla, je povinen op atřit  zho tovitel, pokud v této sm louvě 

není výslovně uvedeno, že je op at ří ob jednatel.

22. Zhotovitel je povinen zajist it  a f inancovat  veškeré poddodavatelské práce a nese za ně 

odpovědnost , jako by je prováděl sám.

23. Zástupcem  zhotovitele a ko ntaktní osobou ve věcech stavby je stavbyvedoucí, který m usí být 

osobou s autorizaci v oboru pozem ní stavitelství:

Ing. Václav Čulák-ČKAITč. 1200949
Stavbyvedoucí je zhotovitelem  pověřen řízením  prací při p rovádění díla a je zhotovitelem  

zm ocněn ke všem  úkonům souvisejícím  s prováděním  předm ětu díla, koord inací prací 

poddodavatelů, prováděním  soupisu p rovedených prací, prováděním  zápisu do stavebního 

deníku a řešením  všech technických problémů při provádění d íla. Zhotovitel je povinen zajist it  

p řítom nost  autorizovaného  stavbyvedoucího na stavbě, a to v pracovní dny v rozsahu m in. 3 

hodin denně.

24. Dodávku energ ií a přístup na staveniště, jeho  údržbu a bezpečný provoz zajist í na své náklady 

zho tovitel, který hradí veškeré poplatky vzniklé či související se spo třebou všech energ ií po dobu 

p rovádění stavby, dále veškeré poplatky, náhrady škod či sankce vzniklé či vym ěřené 

v souvislost i se staveništěm , jeho  existencí a vlivem  na okolí. Výše spo třeby vody a energ ií bude 

zjištěna pomocí podružného m ěření vody a elekt řiny, které zajist í na své náklady zhotovitel. 

Evidence spo třeby bude uvedena ve stavebním  deníku při p ředání stavby zho toviteli jako 

počáteční stav a při předání hotového díla jako  stav konečný. Zhotovitel uhradí náklady vlastníku 

stavby či provozovateli.

V l i l .

Stavební deník

1. Zho tovitel je povinen vést  stavební deník v rozsahu a dle podm ínek příslušných právních 

p ředp isů, zejm éna § 157 Stavebního zákona č. 183/ 2005 Sb. a přílohy č. 9 vyhlášky č. 499/ 2006 

Sb. (viz znění Vyhlášky 62/ 2013 Sb., kterou se m ění vyhláška 499/ 2006 Sb .), o dokum entaci 

staveb . Auto rizovaný stavbyvedoucí bude zap isovat  denně do stavebního deníku všechny údaje, 

které vyp lývají z této  sm louvy a příslušné vyhlášky, a údaje které pokládá zhotovitel za důležité 

pro řádné provádění díla.

2. Za ob jednatele je oprávněn do deníku nahlížet  a p rovádět  zápisy ob jednatel nebo p racovník 

k tom u ob jednatelem  pověřený. Pověřený pracovník ob jednatele je povinen vyjád řit  se k zápisu 

zho tovitele ve stavebním  deníku ve lhůtě t ř í pracovních dnů, jinak se má za to , že s obsahem 

zápisu souhlasí (nem á k němu připom ínky). Žádným zápisem ve stavebním  deníku není možné 

zm ěnit  obsah této sm louvy. Sm luvní st rany se zavazují považovat  zápisy ve stavebním  deníku za 

závazný podklad pro sm luvní úp ravy sm louvy a jako  důkazní p rost ředek pro případ sporu.

9|S t r á n k a



B. Stavební deník m usí obsahovat  zejm éna:

a) základní list  s uvedením názvu a sídla ob jednatele, zhotovitele a pro jektanta a případné 

zm ěny těchto  údajů,

b) základní údaje o stavbě v souladu s projektovou dokum entací stavby,

c) seznam dokladů a úředních op atření, týkajících se stavby,

d) přehled sm luv a jejich případných dodatků uzavřených sm luvním i st ranam i.

4. Denní záznam y o prováděných pracích se do deníku zap isují čit elně, vždy v den, kdy byly tyto 

práce provedeny nebo kdy nastaly okolnost i, které jsou předm ětem  zápisu. Zápisy v deníku 

nesm í být  přep isovány, škrtány a z deníku nesmí být vyt rhovány první st ránky s orig inálním 

textem . Každý zápis zhotovitele m usí být podepsán autorizovaným  stavbyvedoucím .

5. Do stavebního deníku budou zapsány všechny skutečnost i související s p lněním  sm louvy. ,edná 

se zejm éna o:

a) časový postup prací, jejich kvalitu a rozsah provedených prací

b) druh použitých m ateriálů a technolog ií,

c) zdůvodnění odchylek v postupech prací a v použitých m ateriálech oprot i pro jektové 

dokum entaci stavby a další údaje, které souvisí s hospodárnost í a bezpečnost í práce,

d) stanovení term ínů k odst ranění zjištěných závad, vad a nedodělků v průběhu výstavby.

6. Stavební deník vede a dokladuje zhotovitel ode dne p řevzet í stavby až do předání dokončeného 

díla ob jednateli a odstranění poslední vady, uvedené v předávacím protokolu. (Ostatní vady se 

řeší jako reklam ace v záruční době v duchu SOD.) Provádění pravidelných denních záznamů končí 

dnem předání a převzet í díla ob jednatelem  bez vad a nedodělků.

7. Zhotovitel bude odevzdávat  ob jednateli nebo jeho oprávněném u zástupci prvý průpis denních 

záznamů ze stavebního deníku průběžně při prováděné kontro lní činnost i.

8. Zhotovitel povede mimo vlastního  stavebního deníku i deník prací provedených nad rám ec SOD 

a deník neprovedených prací, které odděleně budou sloužit  jako  podklad k případném u dodatku 

ke sm louvě. Odsouhlasení návrhu i vlastního provedení těchto prací v tom to deníku m usí být 

potvrzeno zho tovitelem , ob jednatelem  a generálním pro jektantem . Režim tohoto deníku se řídí 

předchozím i ustanovením i o stavebním  deníku.

9. Stavební deník m usí být  um ístěn stále na stavbě spolu s příslušnou PD tak, aby byl přístupný 

k provedení zápisů kontro lním i orgány.

IX.

Záruka za dílo, odpovědnost za vady

1. Dílo má vady, jest liže jeho  provedení neodpovídá požadavkům uvedeným ve sm louvě, příslušným 

právním předpisům , norm ám  nebo jiné dokumentaci vztahující se k provedení d íla, popř. pokud 

neumožňuje užívání, k němuž bylo určeno a zhotoveno.

2. Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v průběhu výstavby, za ko laudační vady a za vady, které 

se pro jeví v záruční době. Za vady díla, které se pro jeví po záruční době, odpovídá jen tehdy, 

jest liže byly p rokazatelně způsobeny porušením jeho povinnost í.

3. Zhotovitel poskytuje záruku na provedené stavební práce 60 měsíců a na technolog ie použité 

a zabudované do díla poskytuje zhotovitel záruku za jakost  ve stejném  rozsahu, v jakém  ji 

poskytují výrobci příslušných m ateriálů a technolog ií, nejméně však 24 měsíců.

4. Záruční doba začíná p lynout  po předání díla bez vad a nedodělků.

5. Vyskytne- li se vada na provedeném  díle při ko laudačním řízení a v průběhu záruční doby, 

ob jednatel p ísem ně oznám í zhotoviteli je jí výskyt , vadu popíše a uvede, jak se p ro jevuje. ,akm ile 

ob jednatel odeslal bez dalšího určení způsobu odst ranění up latněné vady toto písemné 

oznám ení (dále jen „ reklam aci" ), má se za to , že požaduje bezplatné od st ranění vady.

6. Zhotovitel je povinen neprodleně po obdržení reklam ace písemně oznám it  ob jednateli, zda 

reklam aci uznává, jakou lhůtu navrhuje k odstranění vad nebo z jakých důvodů reklamaci 

neuznává. Pokud tak neučiní, má se za to , že reklamaci ob jednatele uznává.

7. Zhotovitel je povinen nastoupit  dle podmínek této sm louvy k odst ranění reklam ované vady a to 

i v případě, že reklam aci neuznává. Náklady na odstranění reklam ované vady nese zhotovitel i ve

1Q|S t r á n k a



Icc rnov
sporných případech až do rozhodnut í soudu.

8. Zhotovitel je povinen započít  s odst raněním  vady do 5 kalendářních dní ode dne doručení 

p ísem ného oznám ení o vadě, pokud se sm luvní st rany nedohodnou jinak. V případě havárie 

započne s odst raněním  vady do 24 hodin ode dne oznám ení ob jednatelem , pokud se sm luvní 

st rany nedohodnou jinak. V případě nesplnění povinnost i zhotovitele započít  s odst raněním  

up latněné vady v term ínu stanoveném  v předchozích dvou větách tohoto odstavce, je ob jednatel 

op rávněn odst ranit  vady na náklady zhotovitele u jiné odborné f irm y. Zhotovitel je povinen vadu 

odst ranit  nejpozději do 5 pracovních dnů po započet í prací, pokud se sm luvní st rany nedohodnou 

jinak. Pro term íny odst raňování vad dle tohoto ustanovení jsou sm luvní st rany povinny 

respektovat  technolog ické lhůty a klim at ické podmínky pro provádění prací.

9. Provedenou opravu up latněné vady zhotovitel ob jednateli předá písemným záp isem .

10. Zho tovitel je povinen zabezpečit  v případě po třeby na své náklady dopravní značení, včetně 

organizace dopravy po dobu odst raňování vady.

11. Reklam aci lze up latnit  nejpozději do posledního dne záruční lhůty, přičemž i reklam ace odeslaná 

ob jednatelem  v poslední den záruční lhůty se považuje za včas up latněnou.

X.

Odpovědnost  za škodu

1. Nebezpečí škody na zhotovovaném  díle nebo jeho  část i nese zhotovitel v p lném rozsahu až do 

dne p ředání a p řevzet í celého díla bez vad a nedodělků. Tato  zodpovědnost  zhotovitele se 

nevztahuje na škody, které jsou pro zhotovitele nepo jist itelné (nap ř. živelné událost i), za které 

nese zodpovědnost  ob jednatel z t it u lu  svého po jištění jako  vlastníka zhotovovaného předm ětu 

sm louvy.

2. Zho tovitel nese odpovědnost  původce odpadů všech odpadů vzniklých při p rovádění d íla, 

zavazuje se nezpůsobovat  únik ropných, toxických či jiných škodlivých látek na stavbě.

3. Zhotovitel je povinen učinit  veškerá opatření potřebná k odvrácení škody nebo k jejich  zm írnění.

4. Zho tovitel je povinen nahrad it  ob jednateli v plné výši škodu, která mu vznikla při realizaci 

a užívání d íla, jako důsledek porušení povinnost í a závazků zhotovitele dle této  sm louvy.

5. Zhotovitel odpovídá po dobu p rovádění díla za stav a provoz všech stavebních ob jektů 

a provozních souborů a provoz zařízení staveniště a rovněž odpovídá za prokazatelné škody 

vzniklé jejich  provozováním .

6. V případě, že při činnost i prováděné zhotovitelem  v důsledku porušení povinnost í zho tovitele 

dojde ke způsobení prokazatelné škody ob jednateli nebo t řet ím  osobám a tato  škoda nebude 

kryta pojištěním  sjednaným  ve sm yslu odst . 6. toho to  článku, je zhotovitel povinen tyto  škody 

uhrad it  z vlastních prostředků.

XI.

Smluvní pokuty

1. Zhotovitel je povinen zap lat it  ob jednateli sm luvní pokutu ve výši ve výši 0,1% z ceny díla včetně 

DPH, za každý i započatý den p rod lení se sp lněním  term ínu dokončení a předáním  díla bez vad 

a nedodělků a nedodělků. Za p ředání díla se pro účel toho to  sm luvního ujednání považuje den 

podpisu protokolu podle článku VI. bodu 3. této  sm louvy.

2. V případě, že zhotovitel nesplní op rávněný požadavek koord inátora BOZP k náp ravě porušení 

BOZP na stavbě ani v dodatečné t říd enní lhůtě po upozorňujícím  zápisu ob jednatele ve 

stavebním  deníku, je zhotovitel povinen zap lat it  ob jednateli sm luvní pokutu ve výši 5.000,00 Kč 

za každý takovýto  případ.

3. V případě prod lení s vyklizením  a vyčištěním  staveniště se zhotovitel zavazuje uhrad it  sm luvní 

pokutu ve výši 5.000,00 Kč, za každý i započatý den p rod lení zhotovitele.

4. V případě, že zhotovitel neodstraní ob jednatelem  zjištěný nedostatek v pořádku na staveništ i ani 

v dodatečné t řídenní lhůtě po upozorňujícím  zápisu ob jednatele ve stavebním  deníku, je 

zhotovitel povinen zap lat it  ob jednateli sm luvní pokutu ve výši 5.000,00 Kč za každý takovýto 

prokazatelně zjištěný případ.

5. V případě nedodržení term ínu k od st ranění vad uvedených v zápise o předání a p řevzet í díla

11 jš t s á r  k a



kc rnov
v dohodnutém term ínu, je zhotovitel povinen zaplat it  ob jednateli sm luvní pokutu ve výši 

5.000,00 Kč za každý i započatý den prod lení a každou neodstraněnou vadu.

6. V případě nedodržení term ínu k od st ranění vady, která se pro jevila v záruční době, je zhotovitel 

povinen zap lat it  ob jednateli sm luvní pokutu ve výši 2.000,00 Kč za každý i započatý den prod lení 

a každou neodstraněnou vadu.

7. V případě nedodržení stanoveného term ínu nástupu na od st ranění vad v záruční době je 

zhotovitel povinen zap lat it  ob jednateli sm luvní pokutu ve výši 10.000,00 Kč za vadu a den 

prod lení.

8. V případě porušení povinnost i zho tovitele vym ezené v č l . I odst . 4 je zhotovitel povinen zaplat it  

ob jednateli sm luvní pokutu ve výši 20.000,00 Kč za takové to porušení sm louvy.

9. V případě, že závazek provést  dílo zanikne před řádným ukončením díla, nezaniká nárok 

ob jednatele na sm luvní pokutu, pokud vznikl dřívějším  porušením povinnosti.

10. Zánik závazku pozdním p lněním neznam ená zánik nároku na sm luvní pokutu za prodlení 

s p lněním.

11. Sm luvní pokuty sjednané touto sm louvou zap lat í povinná st rana nezávisle na zavinění a na tom, 

zda a v jaké výši vznikne druhé st raně škoda, kterou lze vym áhat  sam ostatně.

12. Vznikne- li Objednateli porušením povinnost i Zhotovitele zajištěné sm luvní pokutou dle této 

sm louvy škoda, zavazuje se Zhotovitel uhrad it  Objednateli tuto škodu v plné výši ved le sm luvní 

pokuty, a to i pokud tato  škoda převyšuje sjednanou sm luvní pokutu. Zhotovitel je povinen splnit  

povinnost i zajištěné sm luvní pokutou i po jejím  zaplacení. Sm luvní pokuta dle této  sm louvy bude 

vyúčtována sam ostatnou fakturou a započtena s pohledávkami Zho tovitele, bude-li toto 

započtení možné.

XII.

Závěrečná ujednání

1. Tato  smlouva nabývá p latnost i a účinnost i dnem , kdy vyjádření souhlasu s obsahem návrhu dojde 

druhé sm luvní st raně, pokud zákon č. 340/ 2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnost i některých 

sm luv, uveřejňování těchto  sm luv a o reg istru sm luv (zákon o regist ru sm luv), ve znění pozdějších 

předpisů, nestano ví jinak. V takovém  případě nabývá smlouva účinnost i uveřejněním  v regist ru 

sm luv. Sm luvní st rany se dohodly, že pokud se na tuto smlouvu vztahuje povinnost uveřejnění v 

regist ru sm luv ve sm yslu zákona č. 340/ 2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnost i některých 

sm luv, uveřejňování těchto  sm luv a o reg istru sm luv (zákon o regist ru sm luv), ve znění pozdějších 

předpisů, provede uveřejnění v souladu se zákonem objednatel.

2. Sm luvní st rany vylučují ve vztahu k pohledávkám vzniklým z této sm louvy aplikaci § 1987 odst . 2 

Občanského zákoníku a souhlasí s t ím , že i nejistá a/ nebo neurčitá pohledávka je způsobilá 

k započtení.

3. Tato smlouva představuje úplné ujednání o předmětu sm louvy a všech náležitostech, které 

st rany měly a chtěly ve sm louvě ujednat , a které považují za důležité pro závaznost  této  sm louvy. 

Žádný pro jev sm luvních st ran učiněný při jednání o této smlouvě ani pro jev učiněný po uzavření 

této  sm louvy nesm í být  vykládán v rozporu s výslovnými ustanovením i této  sm louvy a nezakládá 

žádný závazek žádné ze sm luvních st ran.

4. Odpověď  st rany této  sm louvy, která podle § 1740 odst . 3 Občanského zákoníku obsahuje 

dodatek nebo odchylku oprot i nabídce, není přijetím nabídky na uzavření této  sm louvy, ani když 

podstatně nem ění podm ínky nabídky.

5. Zhotovitel na sebe přebírá podle § 1765 Občanského zákoníku riziko zm ěny okolnost í.

6. Ukáže- li se některé z ustanovení této  sm louvy zdánlivým (nico tným ), posoudí se vliv této  vady na 

ostatní ustanovení sm louvy obdobně podle § 576 Občanského zákoníku. Pro případ, že kterékoliv 

ustanovení této sm louvy se stane neúčinným nebo neplatným , sm luvní st rany se zavazují bez 

zbytečných odkladů nahrad it  takové ustanovení novým.

7. Sm luvní st rany vylučují aplikaci následujících ustanovení Občanského zákoníku na tuto sm louvu: 

§557, §1740 odst . 2, §1743 a § 1805 odst . 2 Občanského zákoníku.

12|S t  r  á n k a



kc ri
8. Zm ěnit  nebo doplnit  tuto sm louvu mohou sm luvní st rany, jen v případě, že t ím  nebudou 

porušeny podmínky zadání veřejné zakázky a zákona č. 134/ 2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, a to  pouze form ou písem ných dodatků, které budou vzestupně číslovány, výslovně 

p rohlášeny za dodatek této  sm louvy a podepsány op rávněným i zástupci sm luvních st ran.

9. Sm luvní vztah lze ukončit  p ísem nou dohodou.

10. V případě zániku závazku před řádným splněním  díla, je zhotovitel povinen ihned předat  

ob jednateli nedokončené dílo včetně věcí, které opatřil a které jsou součást í d íla, nebo 

dokum entace a věcí, které k provedení díla od ob jednatele obdržel, příp. které získal při 

p rovádění d íla, a uhrad it  ob jednateli případně vzniklou škodu. Objednatel je povinen uhrad it  

zho toviteli cenu věcí, které opatřil a které se staly součást í d íla. Sm luvní st rany uzavřou dohodu, 

ve které up raví vzájem ná práva a povinnost i.

11. Zho tovitel ani ob jednatel nemohou bez vzájem ného  souhlasu postoupit  svá práva a povinnosti 

p lynoucí ze sm louvy t řet í osobě.

12. Zhotovitel je povinen spolupůsobit  při výkonu finanční ko nt ro ly podle ustanovení § 2 písm. e) 

zákona č. 320/ 2001 Sb ., o f inanční kont ro le ve veřejné sp rávě a o zm ěně některých zákonů, 

v p latném  znění.

13. Sm luvní st rany souhlasí, že tato  sm louva může být  zveřejněna na webových st ránkách M ěsta 

Krnova (w w w .krno v.cz), s výjim kou osobních údajů fyzických osob uvedených v této sm louvě.

14. Sm luvní st rany berou na vědom í, že tato sm louva bude zveřejněna v regist ru sm luv podle zákona 

č. 340/ 2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnost i některých sm luv, uveřejňování těchto  sm luv 

a o regist ru sm luv (zákon o reg ist ru sm luv).

15. Sm luvní st rany berou na vědom í, že jsou povinny označit  údaje ve sm louvě, které jsou chráněny 

zvláštním i zákony (obchodní, bankovní t ajem ství, osobní údaje, apod.) a nemohou být 

poskytnuty, a to šedou barvou zvýraznění textu . Neoznačení údajů je považováno za souhlas 

s jejich  uveřejněním  a za souhlas sub jektu údajů.

16. Osoby podepisující tuto sm louvu svým i podpisy stvrzu jí p latnost  svých jednatelských op rávnění.

17. Sm luvní st rany shodně prohlašují, že si tuto  sm louvu před jejím  podpisem přečet ly a že byla 

uzavřena po vzájem ném  p ro jednání podle jejich  pravé a svobodné vůle určitě, vážně 

a srozum itelně, niko liv v t ísni nebo za nápadně nevýhodných podm ínek a že se dohodly o celém 

jejím  obsahu, což stvrzu jí svým i podpisy.

18. Sm louva je vyho tovena ve čtyřech stejnop isech s p latnost í orig inálu podepsaných op rávněným i 

zástupci sm luvních st ran, přičemž každá ze sm luvních st ran obdrží dvě vyho tovení.

£ cf af d J> H c i t á t u e\  t f t e / ó l/ W / M o
Nedílnou součást í této  sm louvy je následující příloha: " /  /  /

1. Oceněný položkový rozpočet

Za ob jednatele:

Ing. Tomáš hradil

starosta města

Bc. Aleš Fousek, Tomáš Fousek

jednatelé firmj AF Stav Krnov s.r.o.

13jS t r 4 n k a

osobní údaj osobní údaj

http://www.krnov.cz


k r yc í l is t  so upisu  pr a c í

Stavba:

ZŠ Dvořákův okfub: rekonstrukce oplocen! školního hřiště 
Objekt:

SO 101 - Oplocení

KSO: CC-C2.
Místo: Datum. 25. 2. 2020

Zadavatel. IČ: 00296139

Město Krnov DIČ:

Uchazeč: IČ: 05091632

AF Stav Krnov s.r.o., Čsl.Armády 835/36 DIČ: CZ05091632

Projektant: IČ: 47976250

Lesprojekt Krnov, s.r.o. DIČ: CZ47976250

Zpracovatel: IČ:

DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 645 030,79

Základ daně Sazba daně Výše daně
d ph  základní 645 030,79 21,00% 136 456,47

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v  CZ K 780 487,26

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis' Razítko

Objednavatel Uchazeč

M Ě č

Odbor

&F Stav Krnov s.r.o, 
stavební a oteitodtií firma

Datum a podpis: Datum a podpis: KazitKo

Strasa 1 2 7

osobní údaj osobní údaj



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

iSíí-) VDK *

ZŠ Dvořákův okruh, rekonstrukce oplocení školního hřiště
Objekt:

SO 101 - Oplocení

Misíto: Datum: 25 .2 .2020

Zadavatel: Město Krnov

Uchazeč: AF Stav Krnov s.r.o., Čsl.Armády 835/36

,, . . . . Lesproiekt Krnov,
Projektant: K J 

s.r.o.

Zpracovatel'

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

N áklady ze so u p isu  prací

1 - Zem ní práce

645 030,79

88 739,52

2 - Zakládání 22 374,40

3 - Svislé a kompletní konstrukce 434 126,00

5 - Kom unikace pozemní 26 606,08

9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 73 184,79

997 - Přesun sutě 37 529,47

10 - Ostatní a vedlejší náklady spojené se stavbou 20 400,00

Strasa 2 z 7



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

ZŠ Dvořákův okruh, rekonstrukce oplocení školního hřiší.ě

Objekt:
SO 101 - Oplocení

Místo: Datum: 25. 2. 2020

Zadavatel: Město Krnov Projektant:
Lesprojekt Krnov, 
s.r.o.

Uchazeč: AF Stav Krnov s.r.o., Čsl.Armády 835/36 Zpracovatel:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

N áklady so u p isu  celkem 645 030,79

D 1 Zem ni práce

1 K 120901122
Bourání zdivá z betonu prostého prokládaného kamenem v 
odkopávkách nebo prokopávkách ručně

m3
“

Bo uráni konstrukci v odkopávkách  a p rokopávkách s přem ístěním  sut í na 

hromady na vzdálenost  do 20 m nebo s naložením  na dopravní p rostředek 

měně z  betonu prostého prokládaného kam enem

Pozn ér ika k toru  oen ._x0 0 0 d

1. Cen , jsoi. u rčeny pou ze pro bourán! koná trakci  ze zdivé nebo z  beto n u  ve
vykopr t i p t i Víěm  zem ních  prací. jsou - . zdivá ho hetor obklopeny

horn inou nM O Sýpan inou  tak. že k nim  nen í bar. vyk< pávky  pr stup. 2.. Ceny

n elze p >m om  am  kon st ru kci  ze zdtve n ebo ba on  u jako pro

sam ostatnou 'ébo i  práci. í  když jso u  Pou ané kon síru kce ř o d  ú rovn í terénu.
)sk:o na >ř 7X spy a  k len b y v  suterén u. 3 Vedorov n ě přmn stén i  m atanéíu

p e r n u tí 2.0 izbo zraných  kon síru kcí ve výk- p išt i  se ,cedu le j rko přem ístěn í

výkopk UZpX mm í ř  6 až 7  cenam i sou íjoru en  162 0- 1 . Vo

prem is ěo i  v 'koj. ku. 4. 3  visté přem istani  m< i& iiáiu z rých  kon st ru kci

v e  výk< pišt i seo eň u je ja k o  přem ístěn í výk spku z  hc až 7 cenam i

cen 161 10-11 Sv islé  p řem ístěn i  výkopku. 6 Ceny ur !ze použít  pro
Poután konstrukt í i  pod  vodou ; toto hourání é  ocen í h d ividu í ‘ně. 6. Objem

vypoui< mém m ateriálu pro  pňa0fcřént  se ix> má objet nu konst vk e l  p řed

řezbou áním 7. 'zdáíenosí vodorovného p t se  určuje o d  těžiště

púvodn kon drukč&  do  těidSiě skládky.

W  b o u ř . zíd k a "zíd ka st áva jíc í no  o p lo cen i"  5 8 * 0 ,4 * 0 .8

2 K 122202201
Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice objemu do
100 m3 v hornině tř. 3
Odkopávky a prokopávky n ezapažené pro si ln ice s přem ístěním  výkopku v 

f5'3 příčných profilech na vzd áleno st  do 15 m nebo s naložením  na dopravní

prostředek v hornině t ř. 3 do 100 m3

H
Poznámí-;a k  souhrn u ce,n:„xO0O< L

Ceny j sou  určen)f  pro vykopévky : a) pňko.nit pm  siin lee a to i tehdy, jsou - i i

vyliopávi<y přikopu piOV:VJeny sam ostatně, i )} v  zem nk na suchu, jest l i že

tyh> zem i t iky prim a sau viseji  s odkopávkem i nebo prokopávkam í pto spodn í

si s■vbu S!inlo. Vykof. ’ v  osta tn ích  zemníc-.foh se  oce ř :! j: ixid íe kapitoly. 3*2

mniky Věeohdcn ých (.iodm ínek tohoto kat.'dogu c }p ří zz.■ híubováni siln ic pm

mhvoúrovňové křížim í a pro  vykopávky p o d  ,m osty proxm dim ým i v

p/ i i•■doper.mém před iHihu. Čést  vykopévky im f»  svislým - rov■ inamí proloženým i

vn ějším i M tm am i ir,ostu . m  o ceh u jí: -  p ř i  objem u d o  1 0 0 0  m 3 cenam i pro 

n m óžst vf do 100 n i3  -  p ř i  ob jem u p ros i  000 n ú  cenam i pm. m nožství p řes 100 

do 1 000 inO. 0} p ro sejm ut i podarnič! s přihlédnu!ím  k  u stan oven!  č i  3 U 2  

Všeobecn ých  podm ínek kat alogu 2  Copy n eim  použi t  pro  odkopávky o  

0 3 0  prokopávky v  zap á len ých  prosto tá ch ; iy io  zem ni p t áče se  o ceň u jí podře čí

3110 Všeobecn ých  podm ín ek tohoto katalogu. 3. V  cen ách  jso u  za počten y i  

náklady ne vodorovn é přem ístěn !  výkopku  v  p ř íčn ých  prof i lech  n o  při leh lých  

svazích  a p ř íkopech  Vzdálenost i př íčného přem ístěn í se  nezahrnuji do  středn í 

vzdá lenost i vodorovn ého přem ístěn i  výkopku. 4. Vodorovné přem ístěni  

výkopku  z  výkop ištú  n e n ésyp iM ě př i jakékol iv Si rce koruny se  nepovažu ji !  m  

vodorovn é přem ístěn í výkopku  v  př íčném  pm íiiu, ie~ii př i odkopávoe nebo  

prokopávce m ezi výkopiéíěm  n  násyp iá iSm  v př íčném  profitu dopravn í n ebo  

jiný pruh, n a  n ěm *  p ro jek t  vy luču je ru šen !  provozu prováděním  zem ních  p ř eci  

Takové přem ístěn í výkopku  se  oceň u je podle či. 316?. Všeobecn ých  podm ín ek  

tohoto ketaiogu. o  Přem ístěn i  vý iiopku v  p ř íčn ých  prof i lech  n e vzdá len ost p řes 

1$ m se  oceň u je cenam i sou boru  cen  162 .0 - 1 . Vodorovné přem ístěn í 

výkopku  čá st i  A 01 Sp o lečn é zem n i  práce tohoto kat alogu

W O d ko p "o d ko p  p ro  zp evn ěn o u  p lo ch u  p lo cha *p rům . t l."  3 5 * 0 ,3 3

3 K 131201101
Hloubeni jam nezapažených v hornině tř. 3 objemu do 100 
m3

m3

PP Hloubení nezapažených jam  a zářezů  s  urovnáním  dna do předepsaného

profilu a spádu v hornině t ř. 3 do 100 m3

Poznám ka ■ ouboni eea.—< 000d.

1. Hloubeni j a m ve stržú;h  a  jam  p tú r.ákkid y pro  př ičh íšapoc.iélná zpt.roněni

dna a břeh o p o d  o b ry su m výkopu pro km y ié vodoteči  joň iesi uck.o-tech n ických

tn éiíom cíci i  ( í.TM ) zajm im a vykop<i v k y  p ;o k>■ instrukce íěies. ■stu pň ů ,!'>okú,

přodprahú. P‘.ahu. podřuíb .čK výhe.mú o  pro zsk la dy  zdi; dlužeb, rovnanin,

p lů tků  a  hí.i iří o ceň u jí cenam i př íslu šn ým if>ro objem výkopij  do WC.i> tn$. i

když skuta črrj'  objem  vý,k o p a je vétsi. 2. Ceny  íze pot íž11 i  pro hloubat  i\í
nezm ražen ýr l i  jam  a zá i ezú  pro podzem í) •dani. jso(:Mi tyto m áce pim váděny
z povrch u  i izr-ím í. 3. m i Mipisuje- i i projekt1 biaubi t jám y popsa ,né v  p ozt i. č. 1 v

horn ině 6 i iž i ’  b ez p o u t t i irbavm . oceňuj !■ toto Mouh an í a.} v  su d u i  n eb o  v

m okru cen.am,i 138 40-1"101. 138 íi0-1101 a >38 80-1 l i31 Dok■ iniovénl

ziipažm yo. aha nezopú žen ých h bu b en ých '■ vykopávíik : b ) v■ tekoucí vodě pč

jakékol iv j-i ýChioefl ,7* . 4. Hía uhfm (.nezáptiiženýcl ■ jam  hic>ubi.y

p res 16 m oceňu je iíndivíduáině o. V r.■aotich  jso u  ztspočt i*ay i něh!a d y n a

př ipad l i é n uin e prem isu:m ivýkopk u ve Vy'kopičt i a na i.xékozr.mi výkof iku  na

př ilehlém  a•jré.nu no vzd íl ionovi do 3 m  oci Ok:fo je jám y ■nebo n uložen í i

dopravn í p ■ostřndek {$. ičjér .iedy n a sv i sk > pů■ innstěp.i v'ýkúpk i i  n ad  i  i

h loubky se dle ústa.noven! č íšoku  t 3 i  8 i  všeobetm ých  i.rodm ine

ketaiogu.

W jámy "pro patky sloupků" 76*0,4-0,4*0.8

4 K 162701105
Vodorovné přemístěni do 10000 m výkopku/sypaniny z 
horniny tř. 1 až 4 . . .

m3

3

Strasa 3 z 7



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celtem [CZK] Cenová soustava

Vodorovné přem ístěni výkopku nebo sypan iny po suchu na obvyklém 

dopravním  prostředku, bez naloženi výko pku, avšak  se složením  bez rozhrnut i 

z  horniny t ř. 1 až 4 na vzdálenost  přes 9 000 do 10 000 m

Ceny n elze pou ži t  páaciéphu jeJi  p iv jek t  přem íst i t  výhonek no m ísto  

nspřístupŘifjt obvyklým  dopravním  p t m ít ěáLů m : toto přem rštěn i se  oceňu je 

in ávid i/ á ln ii  Z  V  cen á ch  jm u  započteny i  náhr& dy ze jízdu  loženého vozidla ■» 

terénu  ve, výkopřšt i nebo n e nécypišt i. 3. V  cen ách  n ejsou  započteny náklady 

tm  rozhrnutí výkopku n e n ásyp iši i ; toto rozhrnuli  se oceňu je cenam i souboru  

cen  IV 1 .0 - . . U hnan í syprmány do násyp iš a  1?1 20-12.01 Uiožeru sypan in y

n a  skíádk y. 4 . J e - ii n a to p ra vn í d r šze p ro  vod o ro vné  p ře m ís těn i nejel- á

překážka , p n i l ité m -  je n - tn o  p řek íá d e t výkoj>ei. z je d í m ho  o bvyk léh o

dopravník !t> pro s tře d k- n a  j in ý  o b v y iJ ý  d o p ra vn í p rasíředek. oce ň- je  -i;■e to to

lom ené v íxJorovné p řa rp iš tě n i v yh :>pk- v  každém  <he k- .sa m o s ta tn ě

p řís l- šno -  c en o-  to b o lo so-bor-  i ran  a  p ře k lá dá n i: výko p k-  ce n a m i s<r-b o ri!

cen t t 17 i 0 -3 . Naktádá1 ni ne-táh lé ho  výko p k-  z  hrom & ú s o h led em  m

-stanoven tip o zn . č ís lo o. 5 . P ře m isk-je J i  s e  výkoprok z d očasn ých  sk iúdek

vzdéienýc h  d o  5 0  m , n>roce ň- je  $<t n a k lá d á n í výkc•pk-r i  když. se p ra v id í  Tok

-s ta n o v il! i !  ne p le li, v y liip - je - t i p ro je k t p o - ž it i dožer■-. &  V con ác ti v o d erovaěk

přem ístěn ii s yp a n in y  nejs o -  ZBíXiČ.fe n y  n á k la d y  na dodá vk-  m ateriá l-. ty to  se

o ceň u jí ve specifikaci

V V  " o d vo z n a sk lád ku  -  H o laso v ice"

V V  Od ko p

VV O d vo z So u če t

5 K
Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaninyz 
horniny tř. 1 až 4 ZKD 1000 m přes 10000 m
Vodorovné přem ístěni výkopku nebo sypan iny po suchu na obvyklém 

dopravním  prostředku, b ez naloženi výkopku, avšak  se složením  bez rozhrnu 

z horniny t ř. 1 až 4 na vzd álenost  Příp latek k ceně za každých d alších i 

započatých 1 000 m

Poznám ka k  sau bon i  cen . jtOOOd

V. Cen y nelze ixsužít , p< bidepisuia-iS projekt  f.rřamíst it výkopek nu  m ís to

nepř ístupn ě obvyklým dopravu ím  prostředkuim , toto přem ístění se  o-x-iňuje

individuálně. 2. V ce m vrh jso u zap očteny i  n át irady za  j ízdu  loženého vozidla \

tm ěnu  ve výkopist i nulxr n e násyp išt i . 3  V can á ch  n ejsou  zap očteny náklady

n a  rozhrnut i výkopku na  násyp lét l; lot o rozhín u tí se  oceňu je cenam i souboru

cen  1 7 1 .0 - .. Uloženi sypaní/ :ty do n ásypů a 171 20-1201 Uložení sypan in y

na skládky. 4 Je- l i  M dopravo i dráze pro vc.- .dorovná přem ístěn í nějaká

překážím , pro k iero u ie nutno přek ládat  výkopek z  jedn oho obvyklého

d o p r a v n íh o  p m s tř& á■ ku n a  j i n ý  o b v y k l ý  d e p ř e v n í  p r o st ř e i d e k , o c e ň u j e  s e  t o t o

l o m e n é  v o d o r o v n ě  p.>ř e m i st ě n i v ý k o p k u v k e ž d é m  ú se k u samostatně

p ř ís l u šn o u  (x- m ou  to>j o t o  sou !}- .;i r u  c e n  a  p h i k íá d á n !  v ý k o p k u  c e n a m i  so u b o r u

c e n  1 6 7  t 0 - ' š . N a k k i d á n i  n e o i e h i é h o  v ý k c .p n u  z  h r o m e d  s  o h l e d e m  n e

u st a n o v e n i  p ó z u . d/íi l a  5 . 5  F i ■ a n v st u j íí i i  s a  v ý k o p e k  r. d o č a sn ý c h  sk l a d e k

v z d á l e n ý c h  d o  5 0  m,, n e o c e ň u ,<e s e  n ek fá iU ž n i  v ý k o p k u . i  k d y ž  s e  p r o v á d í . T o k

ustanoveni n ep t a t ;.. \■/y k i č u j e - i i p r o j e t á  (X i i i žUS d o ž e r u . 6 . V  c e n á c  h  v o d o r o v n á h

p ř e m íst ě n i  sy p a n i n y n e j so u  z í .p o č t e n y  n á k l a d y  n a  d o d .á v k u  m a t e r i á l u , t y t o  s e

oceň u jí ve specif ikaci

w  _________________________ "p říp lat ek za  d a lší 3km "  O d vo z* 3

6 M 100000001 Cena za -loženi na skládk-

PP Cena za uloženi na skládku

VV O d vo z"  1 ,8" t / m 3"

7 K 162701155
Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z 

horninv tř. 5 až 7

P F
Vodorovné přem ístěni výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém 

dopravním  prostředku, bez naloženi výko pku, avšak  se složením  bez rozhrnul

z horniny t ř. 5 až 7 na vzd álenost  přes 9  000 do 10 000 m

Poznám ka k souboru  ce i v mx.000dm

f. Ceny nelze použit , předepisuje- H projekt  přem íst it  výkopek no m ísto 

nepř ístupn é obvyklým  dopravním  pm st řédkú m : toto přem ístění se  oceňu je

individuálně 2. V  cen á ch  jsou  započteny i  mN irsdy ze jízdu  loženého vozidla v

teráriu ve výkopišt i nebo n a n ás/ p išt i . enáoh nejsou  zap očteny náklady

na m zhrn utí výkopku n e n ásyp išl i ; to k nu ji  se  oceňu je cenam i souboru

cen  171. 0 - .. Uložen i sypan in y do ni>isyp tx z. 171 30-1201 Uloženi sypaniny

na skládky. 4. Jed l  na dopravu i d rá ze.pro vo dorovná přem ístěni  nějaká

překážka. b io  kterou j e  nutno přehlédl\ i tvýkopek z jedn oho obvyklého

dopravní?lo prost ředku na j in ý obvyklý vn í prostředek, oceňu je se- loto

lom ená v-.xJorovn é přem ístěn í výkooki i  v  každěm  ú seku  sam ostatně

příslušnou[i cenou iohoio sou bom  cen a přek,ladán! výkopku cenam i souboru

cen  167 i'0- 3 . N akládáni n eu leh lého \ :u z  hrom ad s ohledem  na

■ii pozn. c íc h  5. 5. Ptemisfíjj< výkopek z dočasn ých  sk lá dek

vzdáienýct i  do 60  m. n eoceň u je se  naikládímI v ýkophu, i  když se  provádí. Toto

ustanovei dožeru. 6 V cen ách  vodorovnáh í

přem i stě?)í sypan in y nejsou  zap ocen y dy na dodávku m aiadáíu, tyto so

o ceň u jí v s speci fikaci.

" o d vo z na sk lád ku  -  H o laso v ice"  b o u r_zíd ka

K 162701159
Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z 
horniny tř. 5 až 7 ZKD 1000 m přes 10000 m__________

B
Vodorovné přem ístěni výkopku nebo sypan iny po suchu na obvyklém 

dopravním  prostředku, bez naloženi výko pku, avšak  se složením  bez rozhrnul 

z horniny t ř. 5 až 7 na vzd álenost  Příp lat ek k ceně za každých d alších i 

zap očatých 1 000 m

Poznám ku k  souboru  cen :_x0 0 0 d _

1. Ceny nelze použít , přadeptsu je- i i  projekt  přem ršt it  výkopek na m ísto 

nepř ístupn é obvyklým  dopravním  prosřřecikfjm : toto přem ístění se  oceňu je 

individuálně. 2. V cen ách  jso u  započteny i  náh rady za jízd u  loženého vozidla v 

terénu  ve výkap išíí nebo na násyp išt i. 3. V  cen á ch  nejsou  započteny náklady 

nu  rozhrnutí výkopku na násyp iSf i; toto rozhrnut!  se oceňu je cenam i souboru  

Q M  I ř  i . 0 - .. Uloženi syp& niny do  n ásypů  a  1?1 20-1201 Uložen i sypan in y 

n a  skládky. 4. Je- l i  nu doyxavní dráze pro vodorovné přem ístění nějaká

p f  překážka, pro kterou  j e  nutno překládat výkopek z  jedn oho obvyklého

dopravního ixosi řed ku  na j i n ý  obvyk lý dopravn í prost ředek, ocoňuio se  loto 

lom ené vodorovné přem ístěni  výkopku v  každém  ú seku  sam ostatně 

p ř í du šn ou  cenou tohoto sou boru  cen  a překládán í výkopku cenam i souboru  

con  1b? 10-3 N akládání ncu leh iého výkopku z  hrom ad s. oh lodem  na 

ustan oveni  pazn, cistě &  íí. Piem ísťu jeJ; m  výkopek z  dočasn ých  skládek  

vzdálených do  50 m, n eoceň u je se  nakládán ! výkopku, i když. so  provádí Toto 

ust anoven í neptali, vylučuje-H projekt  použit ; dožeru. 6. V cen ách  vodorovného 

přem ístěn ! sypan in y n ejsou  započteny nák lady na dodávku m eteném , tyto se 

oceň u ji  ve specif ikaci

W  "p říp lat ek z a  d a lší 3km "  b o u ř. z íd k a43

Strasa 4 z 7



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava j

9 M  1100000001 2 Cena za uložení na skládk- t

PP Cena za uloženi na skládku

v v ____________________________ b o u r jd  d ka*2"t / m 3"

10 2 K 1181102302 | Úprava pláně v zářezech se zhutněním J  m2
Úprava p láně na stavbách  dálnic st ro jně v zářezech  mimo skaln ích  se 

zhutněním

Poxiům ků k. souboru cen:„.xO(.
1. C erty se zt i um ěř sou aróen čech n y  mi!¥  2{i um ění. 2 Cen y iO-

23QÍ. 10-2.202.20- 230 1 « 20 -23i Q ii jsou u rčen y pm ! i UKjvr táni noxf$ zhzovst rých

p loch vodo rovných neb o ve sklo nu  do  i :5  pod  zpe 1/  ploch  j s kěhokoíiv

druhur. p  od hum usovém i, drnová-.t lí a  dál-.o předepíši. t rajekt  urovn ěni  piš! v i z

jiném :> oPvc 10-2303 rte pro vyplh m i  sypáním .>u prohlub

zářez-.0 v h c•minách f  H a  l i i . Sí. Cen y n ep išt í pro zlu.tínáni p o d hsži pod

násy,.yy. teto zhutni. e oceňu ji■) m n ou ■■ 215 90-11 01 *Zhutněni p odioži  po;
nňsyt yy. 5. O n y  re.■plst.i pro  urosVláni lir vio (horam i šiř ;■..v do 3 m ;přerušujícleh
svahy urovnán í  cín.ip i i k o p ú ’ p ro ja l i oukoilv jej;-.?/;• .vOku; toto i.‘rovnáni  i

ocel i t i je ce. u cen  102 .0 - 1 1 Svahován .? Irv,eíýrh  sva l iú  do

projektovatrýeh proUlityi. 01 tohoto kala!ogu. 0. Urovné;n i p loch  v-e sk lon u  r.v es
1:5 ($vahoxtání) se ocetšale cenxus 102.:■ 0-1101 SV:s ho váni  t rvalý‘ch  svah ů do

P> oje! :iova ;>ých pro tilů, část i  A  0 f  íohoir> katalogu. 7. Vypinénl pt ch lubn í v

huni!) t ěch !řldy íi  e l i l  b-stonem  nebo sia huizact se  <:;ceim je cen in n i  část i  A OS
In z e r i í kon stn/ kcí 1 opu S22- 1 Kom un ikace p oz ú e  let iště

V  v  __________________________“ p o d  zp evn ěn o u  p lo cho u "  35

11 K 181411121
Založení lučního trávníku výsevem plochy do 10Ó0 m2 v 
rovině a ve svahu do 1 ;5

m2

p p Zalo ženi t rávn íku na půdě předem připravené p lochy do 1000 m2 výsevem  

včetně utaženi lučního v rovině nebo na svahu  do 1:5

w "p ro  zp evn ěn o u  p lo ch u  -  zat ravň o vac i d lažd ice"  32

12 M 005724100 osivo sm ěs travní parková kg
PP Osiva pícnin sm ěsi t ravn í baleni o bvykle 25 kg parková

VV 3 2 * 0 ,0 3  'Přep o čt en é ko ef ic ien t em  m n o žst v í

D 2 Zakládání
13 K 275311125 Základové patky a bloky z betonu prostého C 16/20 m3

Základové konstrukce z  betonu prostého patky a b loky ve výkopu nebo na 

h lavách  p ilot  C 16/20

Poznám ka k  souboru  cr ...xO ú fk t

i . V cen šc.h jso u  zepociJii ty i  náh ledy um a ) koř.i lroíu hr.vln ěn í / Je d  beton
vi i i sin í h ek můZ zejm én r! Čer,radlem  betonu, tezi t rnu li  a hutněn.í betonu

požadován 6 konzistenci uh lazeni horního povrohu  zél\ ladu  s  iAipadnou

technolog ii rkou přestávko.u nutnou p io  vytvořen í  za lezen í bliku : opery nei

nu čm c- lvě u loženého beianu  2. V tx-mách nejsou  

' / hutnění podkiedr- !  vrst vy n ebo v y t išt ěn í zák ladové

p ii iře. b) o šet řen í o  oe 

zepočt en y náh ledy nu 

spáry u p lošn éh o založen i; b ) zh ot oven i vit eGf šablony p ; 

h lav pi io i u  základu zm oženého n e pilotách. 

jám y

-.v ;;•

D 3 Svislé a kompletní konstrukce

14 K 338171113
Osazování sloupků a vzpěr plotových ocelových v do 2,00 m 
se zabetonováním kus

Pp M ontáž sloupků a vzp ěr p lo tových o celových t rubkových nebo profilovaných 

výšky do 2,00 m se zabeto nováním  do 0,15 m 3 do připravených jam ek

Poznám ka k  sou boru  cen:_xG00d__

1. Cen y lze použít  i  p,'o zalit í (zabetonován! ) vzpěr  lu h ových  sloupků . 2. V 

cen ách  nejm i- i započteny náklady n e: a i  sloupky o vzpěry, toto s í? oceň u je ve 

speci fi kaci , h ) vrtáni jam ek, tyto m  oceň u ji  souborem  cen  131 Vrtání

jam ek pro p lo tově slou pky tohoie kat alogu 3. Výškou  slou pku  se  rozum í jeh o  

dálka p ř ed  osazen ím . 4  V cen á ch  338 17 -1115 e  -1125 jo  pevn ým  podkladem  

m yšlena sléva jící podezdívka n ebo poďnrabová d esko . 5 M on táž plet iva se  

oceň u je cenam i souboru  cen  3 48  1 ? O sazen í oplocen í, e. V cen ách  osazován í 

do zem ního vrutu je  zan očten i  štěrk  It xu jicí sloupek.

VV 7 6

15 M 55342161
p lo tový profilovaný slo-pek D  40-50m m  dl 2,0-2,5m  

povrchová úprava Pz a komaxil. včetně zaslepeni
k-s

pp plotový profilovaný sloup ek D 40-50m m  dl 2,0-2,5m  povrchová úprava Pz a 
kom axit , včetně zaslepen í

16 K 348121211
Osazení podhrabových desek délky do 2 m na ocelové 
plotové sloupky kus

pp O sazen i podhrabových d esek na ocelo vé sloup ky, délky d esek do 2 m

PW

Poznám ka k  souboru  cen:„ .x000dm

1. V cen á ch  jso u  započteny i  náklady n e. 2. m ontážní m atená!. Jed n é se  o  

drobný m ateriá l proto není v ka lku laci jm en ovitá  uveden. Tento materiál je  

sou čá st i  výrobn í l e i i e , 3. montáž, s  dodávku  držáků desek . 4. V  cen á ch  n ejsou  

započten y nák iodý n e dodávku d esk y ; tyto ss  oceň u jí ve specifikaci.

W 74

17 M 59233119
deska p lotová betonová 2000x50x250mm, !  jakost, bez vad  

a úlom ků
k-s

PP d eska p lotová betonová 2000x50x250m m

V V  74* 1 ,02

18 K R1
Osazení plotových rámů, včetně dodávky rámů, s výpletem 
pletivem, včetně kotvícího materiálu

kus

VV 74

19 K R 2
Osazení plotové branky,uzamykatelné, včetně dodávky a 
kotvení do betonových patek

kus
W 1

20 K R3 Osazení brány, uzamykatelné, včetně dodávky a kotvení do 
betonových patek

kus

VV

D 5

1

Kom unikace pozem ní
21 K 564871111 Podklad ze šiěrkodríě ŠD tl 250 mm m2

Podklad ze štěrkodrti ŠD  s rozprostřením a zhutněním , po zhutněni t l. 250 mm

Strasa 5 z  7



b o u r„p lo t

Poznám ka k  souboru  cc n : xOOOd

1 V cen ách  chodníkový ih  o b : uhnil- leža fý i h  i  sto je

osazen i  a ) do lože z  kot enivíi i  obor ěho i  n é dudy no

80 a ž m  m n i b ) do  lož i  z  b et o n u j rdstůha náklad*

t í 80 až i 0 0  m m ; v  aeru oh  -1113 a ■ 1213 ié náklad

2. Ča s; lože z  betonu p r > stého přes snu jící a 100 t rn

99-  i  121 Lože r x id  oh n i l niky., krajní -y noho obruby z

cen ách  nejsou  započte: y  n ák la dy ; a dodán, obrubo,

specifikaci.

"pro  zp evn ěn o u  p lo chu "  22

p P Bouráni p lo tových sloupků a vzp ěr ocelo vých t rubkových nebo profilovaných

výšky do 2,50 m zabetonovaných

Poznám ka k  souboru  x 000d„.

PSC  1. V cen á t f i  jso u  zap očteny i  náklady tm odklizen i m ateriálu no vzdálen ost do

20 m  n&tf& naložení n a  dopravn í pm sďedek.

V V  Bo u r_slo u p  " st áva jíc í p lo t" 80

Rozebrán i op loceni z p let iva drátěného se čtvercovým i oky, výšky přes 1,6 do

2,0 m

Poznám ku k  sou boru  oen :m<008dm

1. V  csn a ch  jso u  z& po& Umy i  náklady na odklizoví m ateriálu n a  vzdá len ost do 

2 0  m  nebo na ložení n a  dopravn í prostředek. 2  V  cen ách  n ejsou  zap očteny 

náklady rte dem ontáž sloupků .

" st áva jíc í p lo t" 156

Nátěry syntet ické potrubí do DN 50 barva d ražší lesk lý povrch 1x ant ikorozní, 

1x základ ní, 1x email 

"n át ěr  o p lo cen í"

156*1 .5

So u če t  -  o p l o c e n í  j e  j i ž  d o d á n o  v č e t n ě  

NÁTĚRU

PČ Typ Kód Popis MJ

VV "p o d k lad  ze  ŠD  p ro  zp evn ěn o u  p lo chu "  32

22 K 593532111
Kladení dlažby z plastových vegetačních dlaždic pozemních 
komunikací tl 60 mm pl 50 m2

m2

Pí>
Kladen i d lažby z  p lastových veg etačn ích  tvárn ic pozemních kom unikaci s 

vyro vnávací vrstvou z kam eniva t l. do 40 m m a s vyp lněn ím  vegetačních  

otvorů t l. přes 30 do 60 m m, pro p lochy do 50 m 2

PSC

Poznám ku k sou boru  cen  „ jOQO d..

i . V  cen ách  n ejsou  zap očteny náklady m ; a ) dodávku vegetačn ích  tvárnic, 

které se  o ceň u ji  ve specifikaci, zixeiná lze dohodn ou; ve vý ší 1 %, b ) dodávku  

výplně do  vegetačn ích  otvoru, k teré se  oceň u jí Ve speci fi kací, <;} n osn ou  vrstvu  

ze m rk o d r t i  které se  oceňu ji  cenam i souboru  cen  534 8.-11. d j  založeni 

t rávníku. Tytu náklady se  oceň u ji  cenam i souboru  cen  ISO 40-51 čá st i  A02  

katalogu  823-1 Plo ch y a úpravu území

w d lažb a 32

23 M 56245142
dlažba zatravňovací recyklovaný P E  nosnost 300 t/m2  

500x500x40mm, včetně w o ln ě n í m ezer zemino-
m2

v v

dlažba zatravňo vací recyklovaný PE nosnost  300 t/m2 500x500x40m m

d lažb a*  1 ,02

D 9 Ostatní konstrukce a p ráce, bourání

24 K 916231213
Osazení chodníkového obrubníku betonového stojatého s 
boční operou do lože z betonu prostého

m

Množství J.cena [CZKJ Cena celkem [CZK]

Osazen í chodníkového obrubníku betonového se  zřízením  lože, s vyp lněním  a 

zatřením  sp ár cem entovou maltou sto jatého s b oční opěrou z  betonu prostého, 

do lože z betonu prostého

:h  jso u  započteny pro 

t dán f hmot p ro lože U. 

a dodán í hm ot pro  lože 

ta zdrán i  bočn ích  opor  

o oceň u je cenou  Sf f i  

M ábn fch  kostek. 3. V 

i, tyto. se  oceň u ji  ve

25 M 592174100
obr-bník betonový chodníkový ABO  100 /10 /25 II nat 

100x10x25 cm
k-s

PP obrubník betonový chodníkový ABO 100/10/ 25 II nat  100x10x25 cm

VV 2 2 * 1 ,02

26 K 966071711
Bourání sloupků a vzpěr plotových ocelových do 2,5 m 
zabetonovaných

kus

27 K 966071822
Rozebrání oplocení z drátěného pletiva se čtvercovými oky 
výšky do 2,0 m

m

28 K 783425411
Nátěry syntetické potrubí do DN 50 barva dražší lesklý 
povrch 1x antikorozní, 1x základní, 1x email, tmavě zelená

m2

D 997 Přesun sutě

29 K 997221561 Vodorovná doprava suti z kusových materiálů do 1 km

vv
w
w

Vodorovná doprava sut i bez naloženi, ale se složením  a s hrubým urovnáním  z

kusových materiálů, na vzdálenost  do 1 km

" sk lád ka H o laso v ice"

b o u r_p lo t *0.Q 0248

b o u r j5 io u p * 0 ,0 6 5 7 0

So u če t

30 K 997221569
Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti z kusových 
materiálů

t

PP

w

Vodorovná doprava suti bez naloženi, ale se složením  a s hrubým urovnáním 

Příp latek k ceně za každý d alší i zap očatý 1 km  přes 1 km

"p říp lat ek za  d a lší 12km ”  5 .64 3 * 1 2

31 M 100000001 Cena za -loZenl na skládk- t

p p

VV

Cena za uloženi na skládku

5 .64 3

32 K 998223011 Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlážděným t

PP
Přesun hmot pro pozem ní kom unikace s krytem  d lážděným  dopravní 

vzd álenost  do 200 m jakékoliv délky objektu

D 10 Ostatní a vedlejší náklady spojené se stavbou

33 M 1 Vytyčení inženýrských sítí komplt

PP  Vytyčeni inženýrských slt l

34 M 2 Ochrana strom ů obandážovánlm k-s

PP

Ochrana stromů obandážovánlm  - dočasná ochrana vzrost lých st romů 

bandážovánlm  (obedněním  d eskam i s o vázán ím  drátem ), které by mohly být 

činnost i na stavbě ohroženy či poškozeny, po dokončeni stavby odstranění

v

:: ; ■

V

v

bandáže

Cenová soustava

Strasa 6 z 7



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Strasa 7 z 7




